РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      17.03.2023 г.                                                                                        № 22

«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие
автомобильных дорог общего пользования Краснокоротковского сельского
поселения Новоаннинского муниципального района на 2022-2025года».

В  соответствии  с  Федеральный  закон  от  6  октября  2003  г.  N  131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Законом  Волгоградской  области  от  07.11.2011г.  №2246-ОД  «О
дорожном  фонде  Волгоградской  области»,  Постановлением  главы
администрации  Волгоградской  области  от  16  марта  2012  года  №159-п  «Об
утверждении  методики  расчета  и  условий  предоставления  и  расходования
субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных образований Волгоградской
области за счет средств дорожного фонда Волгоградской области»

1.  Утвердить  муниципальную  целевую  программу  «Развитие
автомобильных  дорог  общего  пользования  Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского  муниципального  района  на  2022-2025  года».
(приложение).
         2. Постановление № 59 от 31.12.2013г. «Об утверждении ведомственной
целевой  программы  «Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог
местного значения Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского
муниципального  района   на  2014-2016  года»  и  все  ее  редакции  –  признать
утратившим силу.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснокоротковского
сельского поселения               Т.Ю.Литвинова

УТВЕРЖДЕНА
         Постановлением главы

администрации
         Краснокоротковского сельского

поселения
               Новоаннинского муниципального

района
         от 17.03.2023г       № 22

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
««Развитие автомобильных дорог общего пользования

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского
муниципального района на 2022-2025года».

ПАСПОРТ
Муниципальной целевой программы

«Развитие автомобильных дорог общего пользования
Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района на 2022-2025года»
Наименование главного
распорядителя средств
бюджета
Краснокоротковского
сельского поселения
Новоаннинского
муниципального района

Администрация Краснокоротковского сельского
поселения  Новоаннинского  муниципального
района

Наименование программы Муниципальная  целевая  программа ««Развитие
автомобильных  дорог  общего  пользования
Краснокоротковского  сельского  поселения
Новоаннинского  муниципального  района  на
2022-2025года». (далее - Программа)

Дата и номер постановления
администрации
Краснокоротковского
сельского  поселения
Новоаннинского
муниципального  района,
которым  утверждена
Программа:

Номер и дата учета: -
Цели и задачи:                         создание  условий  для безопасного дорожного

движения в населенных пунктах
Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Целевые  индикаторы  и
показатели:

выполнение  мероприятий  по  капитальному
ремонту  и  ремонту  автомобильных  дорог   на
территории  Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского  муниципального
района,  повышение  транспортно-
эксплуатационного  состояния  сети
автомобильных дорог

Характеристика
программных мероприятий:

повышение  уровня  комфортности  проживания
населения

Сроки реализации
Программы

2022-2025  годы

Объемы и источники
финансирования Программы

местный бюджет

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы и показатели
социально-экономической
эффективности

доведение  транспортно-эксплуатационных
показателей  автомобильных  дорог  до
нормативных требований

1. Характеристика проблемы и цель Программы

 Необходимость разработки целевой программы «Капитальный ремонт и
ремонт  автомобильных  дорог  местного  значения  Краснокоротковского
сельского  поселения  Новоаннинского  муниципального  района  на  2022-  2025
годы»  (далее  –  Программа)  обусловлена  тем,  что  неудовлетворительное
состояние  улично-дорожной  сети  на  территории  Краснокоротковского
сельского  поселения,  усугубляет  проблемы  в  социальной  сфере:
несвоевременное оказание срочной и профилактической медицинской помощи,
дополнительные потери времени и ограничения на поездки.

В  результате  недостаточного  финансирования  работ  по  содержанию  и
ремонту  муниципальных  улиц  и  дорог  их  транспортно-эксплуатационные
показатели  не  соответствуют  нормативным  требованиям,  что  приводит  к
дополнительному увеличению затрат на автомобильные перевозки.

Таким образом, основной целью Программы является формирование сети
автомобильных дорог местного значения на территории Краснокоротковского
сельского поселения Новоаннинского муниципального района. Для достижения
поставленной цели необходимо решение следующих задач:

-  выполнение  мероприятий  по  капитальному  ремонту  и  ремонту
автомобильных дорог на территории Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района;

-  повышение  транспортно-эксплуатационного  состояния  сети
автомобильных дорог местного значения.

Тактическая  задача  -  обеспечение  устойчивого  функционирования
автомобильных дорог местного значения.

2. Цели и задачи Программы

Программа  направлена  на  обеспечение  качественного  и
высокоэффективного  освещения  населенных  пунктов  Краснокоротковского
сельского поселения, а также на:

1)  повышение  уровня  жизни  населения  за  счет  формирования  сети
автомобильных  дорог  общего  пользования,  соответствующей  потребностям
населения и экономики;

2) повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества
дорожно-транспортных происшествий и потерь от них;

3) сокращение транспортных издержек, улучшение качества и снижение
времени перевозок грузов и пассажиров автомобильным транспортом;

4)  снижение  отрицательного  воздействия  транспортно-дорожного
комплекса на окружающую среду;

Реализация  Программы  предусматривает  переход  к  формированию
условий,  обеспечивающих  более  высокий  жизненный  стандарт,  создание
предпосылок устойчивого развития сельских территорий.

3. Перечень мероприятий Программы

Программа включает  в  себя  мероприятия,  направленные на  развитие и
реконструкцию дорожной сети.

Проведение мероприятий Программы предусматривает:

№
п/п

Год Наименование
мероприятий

Объем
финансировани

я (тыс.руб.)

Источники
финансирования

Област-
ной

бюджет

Местный
бюджет

1 2022 Содержание и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения и инженерных
сооружений на них;
изготовление проектно-
сметной документации

2543,3 0,0 2543,3

2 2023 Содержание и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения и инженерных
сооружений на них;
изготовление проектно-
сметной документации

2278,9 0,0 2278,9

3 2024 Содержание и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения и инженерных
сооружений на них;
изготовление проектно-
сметной документации

1212,0 0,0 1212,0

4 2025 Содержание и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения и инженерных
сооружений на них;
изготовление проектно-
сметной документации

1364,0 0,0 1364,0

ИТОГО: 7398,2 0,0 7398,2

4. Срок реализации программы

Мероприятия программы будут реализованы в течение 2022 - 2025 годы.

5. Ресурсное обеспечение Программы

Областной бюджет – 0,0 тыс. руб., местный бюджет 7398,2 тыс. руб.

6. Оценка социально-экономической эффективности Программы

В  результате  реализации  Программы  будет  реализованы  следующие
показатели, в том числе:

- создание комфортных условий для проживания населения в населенных
пунктах Краснокоротковского сельского поселения;

- распределение транспортных потоков и снижение нагрузки на основные
автомобильные дороги;

-  снизить  количество  дорожно-транспортных  происшествий  на
автомобильных дорогах;

- уменьшить зону негативного влияния автомобильных дорог на здоровье
населения и придорожные экосистемы.

Создание  в  сельском  поселении  необходимой  улично-дорожной
инфраструктуры  обеспечит  благоприятные  условия  для  привлечения
инвестиций и станет основой для дальнейшего развития экономики, увеличения
доходов бюджета и получения средств для решения социальных проблем.

Реализация  Программы  позволит  решить  социально-экономические
задачи: повышения уровня жизни населения, улучшения условий проживания,
повышение  экономической  самостоятельности  сельского  поселения,  и
инвестиционную привлекательность, закрепление кадров в сельской местности.